

# Reconstructia Gradinitei de copii

## Nr. 24 IZVORAS

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse № 3-1-1

### Anexa centrala termica

Valoarea de deviz 32 251,96 Lei

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli     | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                    |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                                  | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № 3-1-1: |      |                                       |                        |       |

#### Manopera :

|     |                |                               |      |         |       |                 |
|-----|----------------|-------------------------------|------|---------|-------|-----------------|
| 1.  | 7123010010200  | Betonist                      | h-om | 7,4100  | 39,00 | 288,990         |
| 2.  | 7123020011140  | Fierar beton                  | h-om | 0,7250  | 39,00 | 28,275          |
| 3.  | 71240100107001 | Dulgher                       | h-om | 4,0020  | 39,00 | 156,078         |
| 4.  | 7129200011200  | Finisor MP                    | h-om | 0,2550  | 39,00 | 9,945           |
| 5.  | 7132030012600  | Mozaicar                      | h-om | 11,9000 | 39,00 | 464,100         |
| 6.  | 7141020013300  | Zugrav vopsitor               | h-om | 1,9783  | 39,00 | 77,154          |
| 7.  | 7212030022700  | Sudor                         | h-om | 0,4997  | 39,00 | 19,488          |
| 8.  | 7213050013100  | Tinichigiu                    | h-om | 1,6550  | 39,00 | 64,545          |
| 9.  | 7214070021400  | Lacatus constructii metalice  | h-om | 0,3915  | 39,00 | 15,269          |
| 10. | 7214210026800  | Montator constructii metalice | h-om | 18,3960 | 39,00 | 717,444         |
| 11. | 7214240021810  | Lacatus CM                    | h-om | 23,7500 | 39,00 | 926,250         |
| 12. | 9310060019900  | Muncitor necalificat          | h-om | 1,4424  | 39,00 | 56,254          |
| 13. | 9310060019920  | Muncitor deservire CM         | h-om | 5,3147  | 39,00 | 207,273         |
| 14. | 9310060019922  | Muncitor deservire            | h-om | 2,2800  | 39,00 | 88,920          |
|     |                | <b>Total manopera</b>         |      |         |       | <b>3 119,98</b> |

#### Materiale:

|     |               |                                                   |     |          |          |         |
|-----|---------------|---------------------------------------------------|-----|----------|----------|---------|
| 1.  | 1421102200068 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm            | m3  | 0,9200   | 265,00   | 243,800 |
| 2.  | 1421102200161 | Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm             | m3  | 0,4200   | 265,00   | 111,300 |
| 3.  | 1421102200496 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm | m3  | 0,0080   | 180,00   | 1,440   |
| 4.  | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3  | 0,2940   | 180,00   | 52,920  |
| 5.  | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3  | 0,4550   | 180,00   | 81,900  |
| 6.  | 1711317306661 | Bumbac de sters                                   | kg  | 0,7995   | 2,50     | 1,999   |
| 7.  | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase                          | m3  | 0,0017   | 3 000,00 | 5,100   |
| 8.  | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase                             | m3  | 0,0119   | 3 000,00 | 35,700  |
| 9.  | 2010237318700 | Distantieri de rost                               | buc | 141,4000 | 0,02     | 2,828   |
| 10. | 2010237318750 | Distantieri                                       | buc | 3,7500   | 0,64     | 2,400   |
| 11. | 2020212928347 | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                 | m2  | 0,3400   | 45,00    | 15,300  |
| 12. | 2030112938150 | Ferestre din mase plastice                        | m2  | 0,5000   | 870,00   | 435,000 |
| 13. | 2320166200676 | White spirit                                      | kg  | 0,3577   | 27,00    | 9,658   |
| 14. | 2320187315789 | Decofrol                                          | kg  | 0,4080   | 7,50     | 3,060   |
| 15. | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031                         | m3  | 0,0334   | 26,50    | 0,885   |
| 16. | 2413217300010 | Cleme                                             | buc | 1,2750   | 15,00    | 19,125  |
| 17. | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102           | kg  | 0,0223   | 23,33    | 0,520   |
| 18. | 2416566101572 | Spuma de poliuretan                               | kg  | 4,9842   | 75,00    | 373,816 |

|     |                 |                                                        |     |          |        |           |
|-----|-----------------|--------------------------------------------------------|-----|----------|--------|-----------|
| 19. | 24302261000001  | Fuga                                                   | kg  | 2,8987   | 22,50  | 65,221    |
| 20. | 2430226100034   | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80              | kg  | 1,1200   | 30,00  | 33,600    |
| 21. | 2430226101600   | Chit siliconic                                         | kg  | 0,0615   | 75,00  | 4,612     |
| 22. | 2430226103294   | Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3       | kg  | 2,3306   | 30,00  | 69,918    |
| 23. | 2523156720005   | Profil de finisare (отделочный профиль)                | kg  | 62,6240  | 14,00  | 876,736   |
| 24. | 2523156720006   | Proful de finisare (inclusiv imbinare de coama)        | kg  | 21,0528  | 14,00  | 294,739   |
| 25. | 2651122100402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500          | kg  | 261,2400 | 1,45   | 378,798   |
| 26. | 2661112800700   | Placi sau piscoturi de gresie (antiderapanta)          | m2  | 7,2821   | 125,00 | 910,262   |
| 27. | 266310210000015 | Beton B15                                              | m3  | 0,1977   | 725,00 | 143,332   |
| 28. | 2663102100001   | Beton clasa...(pt.informatie)                          | m3  | 0,7175   | 0,00   | 0,000     |
| 29. | 2664102102010   | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                     | m3  | 0,2310   | 0,00   | 0,000     |
| 30. | 2664102102013   | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)        | kg  | 45,2480  | 2,50   | 113,120   |
| 31. | 2666122800555   | Element de inchidere                                   | buc | 0,5356   | 15,00  | 8,034     |
| 32. | 26811260014721  | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                | buc | 6,3658   | 2,50   | 15,915    |
| 33. | 2710406311726   | Burlan rotund prefabricat tip brass d=87mm.            | m   | 2,6775   | 60,00  | 160,650   |
| 34. | 2710406311800   | Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass           | m   | 2,8119   | 60,00  | 168,714   |
| 35. | 2710602100000   | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm        | kg  | 0,0350   | 11,67  | 0,408     |
| 36. | 2710602300000   | Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm                | kg  | 11,2750  | 10,17  | 114,667   |
| 37. | 2732103600227   | Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm                          | kg  | 0,6000   | 14,00  | 8,400     |
| 38. | 2734113803233   | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                          | kg  | 0,1700   | 14,50  | 2,465     |
| 39. | 2734113803881   | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                   | kg  | 0,1800   | 14,50  | 2,610     |
| 40. | 2775276309886   | Confectii metalice inglobate in beton                  | kg  | 0,5710   | 14,00  | 7,994     |
| 41. | 2811106301000   | Grinda cu inima plina din otel complet asamblate       | kg  | 121,0000 | 14,50  | 1 754,500 |
| 42. | 2811106302000   | Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati | kg  | 150,0000 | 14,50  | 2 175,000 |
| 43. | 2811236304903   | Panouri "Sandwich" * gr=80 mm                          | m2  | 19,9614  | 373,80 | 7 461,571 |
| 44. | 28112363049031  | Panouri "Sandwich" acoperis gr=80 mm                   | m2  | 8,3232   | 401,50 | 3 341,765 |
| 45. | 2812106306000   | Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel  | m2  | 1,6000   | 650,00 | 1 040,000 |
| 46. | 2862306829942   | Perie de sirma                                         | buc | 0,5149   | 5,00   | 2,575     |
| 47. | 2873122004100   | Plase sudate VR-1 pas 150x150                          | kg  | 7,0700   | 14,00  | 98,980    |
| 48. | 2873145887000   | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii             | kg  | 0,2720   | 16,00  | 4,352     |
| 49. | 2873155900800   | Electrozi de sudura                                    | kg  | 0,2240   | 35,00  | 7,840     |
| 50. | 2873155901340   | Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4          | kg  | 0,1669   | 35,00  | 5,842     |
| 51. | 2874115802500   | Surub cap hexagonal M 20                               | buc | 1,0235   | 1,25   | 1,279     |
| 52. | 2874115825003   | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                  | buc | 1,0200   | 1,25   | 1,275     |
| 53. | 2874115829126   | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm               | buc | 1,5000   | 0,10   | 0,150     |
| 54. | 2874115830000   | Pilnii de curatire                                     | buc | 0,6375   | 47,50  | 30,281    |
| 55. | 2874115836895   | Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180                  | buc | 58,7100  | 1,50   | 88,065    |
| 56. | 2874115836896   | Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM            | buc | 83,1900  | 0,35   | 29,117    |
| 57. | 2874115836897   | Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x235                  | buc | 24,4800  | 2,50   | 61,200    |
| 58. | 2874115837745   | Suruburi                                               | buc | 26,7800  | 0,10   | 2,678     |
| 59. | 2874115841033   | Piulite uzuale patrate M 10                            | buc | 1,0200   | 0,50   | 0,510     |
| 60. | 2874115842700   | Piulita hexag. M20                                     | buc | 1,0235   | 0,50   | 0,512     |
| 61. | 2874115883700   | Saiba M 20                                             | buc | 1,0235   | 0,50   | 0,512     |
| 62. | 2874125881241   | Saibe uzuale M 10                                      | kg  | 0,0170   | 45,00  | 0,765     |
| 63. | 2875274000050   | Elemente de legatura                                   | buc | 0,9053   | 30,00  | 27,159    |
| 64. | 2875274000501   | Cot de jgheab                                          | buc | 0,5356   | 30,00  | 16,068    |
| 65. | 2875274000502   | Cot burlan                                             | buc | 1,2750   | 30,00  | 38,250    |
| 66. | 2875274000503   | Cot de capat                                           | buc | 0,6375   | 25,00  | 15,937    |
| 67. | 2875274110001   | Piesa de legatura                                      | buc | 0,6375   | 15,00  | 9,562     |
| 68. | 2875274110101   | Piesa de racordare jgheab -burlan                      | buc | 0,5356   | 18,50  | 9,909     |

|                                       |               |                                      |     |        |       |                  |
|---------------------------------------|---------------|--------------------------------------|-----|--------|-------|------------------|
| 69.                                   | 2875276311231 | Cirlige din otel zn pentru jgheaburi | buc | 3,7492 | 10,00 | 37,492           |
| 70.                                   | 2875276311528 | Scoabe din otel pentru constructii   | kg  | 0,1020 | 12,00 | 1,224            |
| 71.                                   | 4011106202741 | Energie electrica                    | kw  | 0,7980 | 0,00  | 0,000            |
| 72.                                   | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane        | m3  | 0,0909 | 0,00  | 0,000            |
| 73.                                   | 4100126202818 | Apa                                  | m3  | 0,1012 | 0,00  | 0,000            |
| <b>Total materiale de construcții</b> |               |                                      |     |        |       | <b>21 041,31</b> |

**Utilaje de construcții:**

|                                     |               |                                                                                    |      |        |        |               |
|-------------------------------------|---------------|------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|---------------|
| 1.                                  | 2410520006700 | Automacara                                                                         | h-ut | 0,0320 | 200,00 | 6,400         |
| 2.                                  | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                       | h-ut | 0,3360 | 45,00  | 15,120        |
| 3.                                  | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 0,1680 | 226,00 | 37,968        |
| 4.                                  | 2922140007000 | Macara                                                                             | h-ut | 0,0042 | 200,00 | 0,840         |
| 5.                                  | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                        | h-ut | 1,4221 | 5,00   | 7,111         |
| 6.                                  | 2952240005106 | Aspirator industrial                                                               | h-ut | 0,4410 | 20,00  | 8,820         |
| 7.                                  | 2952260003552 | Buldozer pe senile pina la 60 CP                                                   | h-ut | 0,0140 | 284,00 | 3,976         |
| 8.                                  | 2952270003100 | Vibrator de adincime                                                               | h-ut | 0,1140 | 16,00  | 1,824         |
| 9.                                  | 2952270003700 | Centrala de beton                                                                  | h-ut | 0,0420 | 45,00  | 1,890         |
| 10.                                 | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                   | h-ut | 0,0840 | 45,00  | 3,780         |
| 11.                                 | 2952270003820 | Malaxor mobil, electric                                                            | h-ut | 0,1176 | 45,00  | 5,292         |
| 12.                                 | 2952270004021 | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)                              | h-ut | 0,1886 | 45,00  | 8,487         |
| 13.                                 | 3110500003004 | Convertizor de sudura de 14 kw                                                     | h-ut | 0,1669 | 99,92  | 16,677        |
| 14.                                 | 3410520001373 | Automacara 5 tf                                                                    | h-ut | 1,9000 | 200,00 | 380,000       |
| 15.                                 | 3410520006728 | Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele                                 | h-ut | 0,1551 | 250,00 | 38,775        |
| 16.                                 | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf                                                               | h-ut | 0,0475 | 250,00 | 11,875        |
| <b>Total utilaje de construcții</b> |               |                                                                                    |      |        |        | <b>548,86</b> |

|                                                     |          |           |
|-----------------------------------------------------|----------|-----------|
| Total                                               | Lei      | 24 710,15 |
| Fondul social si medicina (II3) * 22,5 %            | 22,50 %  | 702,00    |
| Transportarea (II3) * 2 %                           | 2,00 %   | 420,83    |
| Total II3+Fondul+Transp                             | 100,00 + | 25 832,98 |
| Cheltueli de regie (II3+Fondul+Transp) * 2 %        | 2,00 %   | 516,66    |
| Total II3+Fondul+Transp+Cheltu                      | 100,00 + | 26 349,64 |
| Beneficiu de deviz (II3+Fondul+Transp+Cheltu) * 2 % | 2,00 %   | 526,99    |
| Total II3+Fondul+Transp+Cheltu+Benefi               | 100,00 + | 26 876,63 |
| TVA (II3+Fondul+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %        | 20,00 %  | 5 375,33  |

**Total deviz:**

**32 251,96**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)